Администрация
городского поселения

<<IIоселок Айхаm>
муниципального района

<<Мирнинский райою>
Ресrryблики Саха (Якутия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Lg..цJдд'

О внесепии изменений муниципаJIьную программу
<<Осуществление деятельности по обращенЪю ;
животными без владельцев на территории
городского поселения ''Поселок Дйхал''
муницппаJIьного района ''Мирнинскпй район''РесrrублпкИ Саха (Якутия) на 2025-2030 Ъод"rrr,
утверlrценIrую постацовлением Главы от 19.03.2025
г. ЛЬ 176

Саха Ореспуубyлyкэтин
<<Мииринэй оройуона>

мунпципальнай оройуон
<<Айхал беhуелэгэ>>

куорат сэлиэнньэтпн
дьаhалтата

)rурААх

6 ýс,Ns

На основании служебной записки от 18.11.2025 г., в соответствии с Положение о
разработке, реализации и оценке эффективности муниципальньIх прогрtl1{м городского
поселения <Поселок Айхал> муниципЕrльного района <<Мирнинский'район> Республики
Саха (Якутия), утвержденным постановлением Главы поселка от 18.10.2021 г. J\Ъ 414:

1, Внести в муниципальную программу кОсуществление деятельности по обрапIениюс животными без владельцев на территории городского поселения ''поселок дйхал''муниципального района "Мирнинский район" Республики Саха (Якутия) на 2025-20З0
годы> следующие изменения:
1.1.Строку 7 кФинансовое обеспечение> паспорта муниципЕrльной програп,Iмы изложить в

новой

1,2. Раздел 3 кперечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной
программы> изложить в редакции согласно приложению Jф 1, к настоящему
постановлению.

Плановый периодФинансовое
обеспечение

программы (руб.)
2025 2026 2027 2028 2029 2030

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
0

Республиканский
бюджет 300 000,00 0 0 0 0

0

Бюджет ГП "Посёлок
Айхал>>"

214 2I0,65 0 0 0 0 0

иные источники 0 0 0 0 0 0

7

Итого по программе
514 210,б5 0 0 0 0

2. Ведущему специалисту пресс - секретарю рtr}местить настоящее постtlновление в

информационном бюллетене кВестник Айхала> и на официальЕом сайте Администрации
ГП кПоселок Айха,rr> (www.мо-айхал.рф).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постalновления оставляю за собой.

глава поселка Марчук

Приложение JlЪ 1

к постановJIению Главы
отЩ{-J!&{}Фбs

РдздеJr 3.
ПЕРЕIiЕIIЬ МЕРОПРИЯТИIl И РЕС}ТСЕОЕ ОБЕСIIЕIIЕНИЕ

муппцппальпоЁ пlюграммы
<<Ос]rщеgгвлекпе деятельЕостп по обрдщеЕпю с rкхвотЕымх без в.'rадельцев пе террдторпх городского досе.,rеЕпя "ПосеJrок ДйхаJr"

муЕпцхпальвоm района "МхрппЕскпfi рдйоЕ|l Республпкд СiI. (Як}тхI) Bs 202i2030 годы>

Приобретение ц.манных средств
отлова

2

рублей
Объем финансирования по годам

лlt
п/п

Мероприятпя по реаJIизацпи
программы

Источник
финансирования 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Федеральrшй бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Госуларственrшй бюджет
рс (я) 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР "Мирнинский
раЙон"
Бюджет ГП "Поселок
Айл<ал"

2|4 2|0,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

l
Отлов, транспортировка, содержание

безнадзорных животных на
территории ГП <Поселок Аfuап>

Федеральный бюджет

источники

0,00

0,00

0n00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Государственrшй бюдrкет
рс (я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР "Мирнинский
район"
Бюджет ГП "Поселок
Аfuал" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Щругие источцики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3аdаЧа ЛЬ 1. ПреOоmвраulенuе прuчuненuя вреlа зdоровью zpaalcdaH пуmеJlп реzулuрованuя часленносmu ilсuвоmньIх бв влаdельцев.

ВСЕГо: 5l4 210,б5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

ВСЕГо: 0"00